<sup>8</sup> For nation shall rise against nation and kingdom against kingdom, and there shall be earthquakes in divers places, and famines. These things are the beginning of sorrows.

<sup>9</sup> But look to yourselves. For they shall deliver you up to councils, and in the synagogues you shall be beaten, and you shall stand before governors and kings for my sake, for a testimony unto them.

<sup>10</sup> And unto all nations the gospel must first be preached.

<sup>11</sup> And when they shall lead you and deliver you up, be not thoughtful

*Duo minuta viduae*

<sup>41</sup> Et sedens Jesus contra gazophylacium, aspiciebat quomodo turba jactaret aēs in gazophylacium, et multi divites jactabant multa. (*Luc. 21:1*)

<sup>42</sup> Cum venisset autem vidua una pauper, misit duo minuta, quod est quadrans,

<sup>43</sup> et convocans discipulos suos, ait illis: Amen dico vobis, quoniam vidua hæc pauper plus omnibus misit, qui miserunt in gazophylacium.

<sup>44</sup> Omnes enim ex eo, quod abundabat illis, miserunt: hæc vero de penuria sua omnia quæ habuit misit totum vicium suum.

### CAPUT XIII

*De excidio Jerusalem*

**E**t cum egrederetur de templo, ait illi unus ex discipulis suis: Magister, aspice quales lapides, et quales structuræ. (*Matt. 24:1*)

<sup>2</sup> Et respondens Jesus, ait illi: Vides has omnes magnas ædificationes? Non relinquetur lapis super lapidem, qui non destruat. (*Luc. 19:44; 21:6*)

<sup>3</sup> Et cum sederet in monte Olivarum contra templum, interrogabant eum separatim Petrus, et Jacobus, et Joannes, et Andreas:

<sup>4</sup> Dic nobis, quando ista fient? et quod signum erit, quando hæc omnia incipient consummari?

<sup>5</sup> Et respondens Jesus cœpit dicere illis: Videte ne quis vos seducat. (*Eph. 5:6; II Thess. 2:3*)

<sup>6</sup> multi enim venient in nomine meo, dicentes quia ego sum: et multos seducent.

<sup>7</sup> Cum audieritis autem bella, et opiniones bellorum, ne timueritis: oportet enim hæc fieri: sed nondum finis.

<sup>8</sup> Exsurget enim gens contra gentem, et regnum super regnum, et erunt terræmotus per loca, et fames. Initium dolorum hæc.

<sup>9</sup> Videte autem vosmetipsos. Tradent enim vos in consiliis, et in synagogis vapulabitis, et ante præsides et reges stabitis propter me, in testimonium illis.

<sup>10</sup> Et in omnes gentes primum oportet prædicari Evangelium.

<sup>11</sup> Et cum duxerint vos tradentes, nolite præcogitare quid loquamini: sed

quod datum vobis fuerit in illa hora, id loquimini: non enim vos estis loquentes, sed Spiritus Sanctus. (*Matt.* 10:19; *Luc.* 12:11; 21:14)

<sup>12</sup> Tradet autem frater fratrem in mortem, et pater filium: et consurgent filii in parentes, et morte afficient eos.

<sup>13</sup> Et eritis odio omnibus propter nomen meum. Qui autem sustinuerit in finem, hic salvus erit.

*Abominatio desolationis*

<sup>14</sup> Cum autem videritis abominationem desolationis stantem, ubi non debet, qui legit, intelligat: tunc qui in Judæa sunt, fugiant in montes: (*Dan.* 9:27; *Matt.* 24:15; *Luc.* 21:20)

<sup>15</sup> et qui super tectum, ne descendat in domum, nec introëat ut tollat quid de domo sua:

<sup>16</sup> et qui in agro erit, non revertatur retro tollere vestimentum suum.

<sup>17</sup> Væ autem prægnantibus et nutribus in illis diebus.

<sup>18</sup> Orate vero ut hieme non fiant.

<sup>19</sup> Erunt enim dies illi tribulationes tales quales non fuerunt ab initio creaturæ, quam condidit Deus usque nunc, neque fient.

<sup>20</sup> Et nisi breviasset Dominus dies, non fuisset salva omnis caro: sed propter electos, quos elegit, breviavit dies.

<sup>21</sup> Et tunc si quis vobis dixerit: Ecce hic est Christus, ecce illic, ne credideritis. (*Matt.* 24:23; *Luc.* 17:23; 21:8)

<sup>22</sup> Exsurgent enim pseudochristi et pseudoprophetæ, et dabunt signa et portenta ad seducendos, si fieri potest, etiam electos.

<sup>23</sup> Vos ergo videte: ecce prædixi vobis omnia.

<sup>24</sup> Sed in illis diebus, post tribulationem illam, sol contenebrabitur, et luna non dabit splendorem suum: (*Isai.* 13:10; *Ezech.* 32:7; *Joel.* 2:10)

<sup>25</sup> et stellæ cæli erunt decedentes, et virtutes, quæ in cælis sunt, movebuntur.

<sup>26</sup> Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nubibus cum virtute multa et gloria.

<sup>27</sup> Et tunc mittet angelos suos, et congregabit electos suos a quatuor ven-

beforehand what you shall speak; but whatsoever shall be given you in that hour, that speak ye. For it is not you that speak, but the Holy Ghost. (*Matt.* 10:19; *Luke* 2:11; 21:14)

<sup>12</sup> And the brother shall betray his brother unto death, and the father his son; and children shall rise up against the parents, and shall work their death.

<sup>13</sup> And you shall be hated by all men for my name's sake. But he that shall endure unto the end, he shall be saved.

*The abomination of desolation*

<sup>14</sup> And when you shall see the abomination of desolation, standing where it ought not: he that readeth let him understand: then let them that are in Judæa, flee unto the mountains: (*Dan.* 9:27; *Matt.* 24:15; *Luke* 21:20)